
SZPITAL  WOJEWÓDZKI   
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży

Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 Łomża
SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

NIP  718-16-89-321  REGON   450665024
tel. 86 47 33 266    fax 86 47 33 210   

             e – mail:   przetargi@szpital-lomza.pl                    www.szpital-lomza.pl
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/31/2020                                                                 14 lipca 2020 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego

na dostawę wyrobów medycznych na potrzeby Apteki Szpitalnej Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana

Wyszyńskiego w Łomży

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych

(Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843),  zwanej  dalej  ustawą,  przekazuje  wnioski  o  wyjaśnienie  treści  SIWZ  wraz  z

wyjaśnieniami.

Pytanie 1 
Dotyczy Pakietu 11
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 11 w poz. 1 żelu znieczulającego o poj. 12 ml  o zawierający 2g
chlorowodorku lidokainy i 0,05 g glukonianu chlorheksydyny na 100 g preparatu ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2 
Dotyczy Pakietu 12
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 12 w poz. 1 żelu znieczulającego o poj. 6 ml  o zawierający 2g
chlorowodorku lidokainy i 0,05 g glukonianu chlorheksydyny na 100 g preparatu ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3 
Dotyczy Pakietu 11
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  produktu  w  postaci  sterylnego  (sterylizacja  radiacyjna),
rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana cewników oraz innych urządzeń medycznych
podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów
odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny.  
100 g żelu zawiera:  
• Wodę destylowaną
• Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę 
• 2g chlorowodorek lidokainy 
• 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%)
• 0.060g hydroksybenzoat metylu 
• 0.025g hydroksybenzoat propylu 
Produkt pakowany w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o 11ml (11g)?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4 
Dotyczy Pakietu 12
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  produktu  w  postaci  sterylnego  (sterylizacja  radiacyjna),
rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana cewników oraz innych urządzeń medycznych
podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów
odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny.  
100 g żelu zawiera:  
• Wodę destylowaną
• Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę 
• 2g chlorowodorek lidokainy 
• 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%)
• 0.060g hydroksybenzoat metylu 
• 0.025g hydroksybenzoat propylu 
Produkt pakowany w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o 6ml (6g)?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
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Pytanie 5 
Dotyczy Pakietu 13
Pozycja nr 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepca o długości 9,2 metra i następujących 
parametrach:  

 Hipoalergiczny przylepiec z białego sztucznego jedwabiu;
 Pokryty klejem ze sztucznego kauczuku naniesionym paskami;
 Trzyma pewnie, jednak daje się bezboleśnie usunąć, a po jego zdjęciu nie pozostają resztki kleju;
 Przepuszcza parę wodną oraz powietrze zachowując naturalne funkcje skóry;
 Nie wywołuje podrażnień skóry; 
 Nie doprowadza naskórka do maceracji; 
 Nie absorbuje promieni Roentgena - nie trzeba go zdejmować przy prześwietleniu;
 Ząbkowane brzegi pozwalają na oddzielenie bez użycia nożyczek i zabezpieczają przed strzępieniem się 

tkaniny;
 Od strony zewnętrznej jest impregnowany hydrofobowo w celu zabezpieczenia przed wilgocią.

Pozycja nr 2 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepca o długości 9,2 metra i następujących 
parametrach:  

 Hipoalergiczny przylepiec z porowatej, przezroczystej folii; 
 Pokryty klejem poliakrylowym; 
 Trzyma pewnie, jednak daje się bezboleśnie usunąć, a po jego zdjęciu nie pozostają resztki kleju; 
 Przy mocowaniu kaniul i wężyków przezroczystość folii umożliwia w każdej chwili kontrolę stanu płynu; 
 Przepuszcza parę wodną oraz powietrze zachowując naturalne funkcje skóry; 
 Nie wywołuje podrażnień skóry; 
 Nie doprowadza naskórka do maceracji; 
 Nie absorbuje promieni Roentgena - nie trzeba go zdejmować przy prześwietleniu; 
 Daje się łatwo dzielić wzdłuż i wszerz bez użycia nożyczek; 
 Od strony zewnętrznej jest impregnowany hydrofobowo w celu zabezpieczenia przed wilgocią.

Pozycja nr 3 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepca o długości 9,2 metra i następujących 
parametrach:  

 Hipoalergiczny przylepiec wykonany z tkaniny wiskozowej; 
 Pokryty klejem z syntetycznego kauczuku naniesionym paskami; 
 Trzyma pewnie, a przy jego zdejmowaniu nie pozostają resztki kleju; 
 Dobrze przylega, jest wytrzymały i nierozciągliwy; 
 Przepuszcza parę wodną oraz powietrze zachowując naturalne funkcje skóry; 
 Nie wywołuje podrażnień skóry; 
 Nie doprowadza naskórka do maceracji; 
 Nie absorbuje promieni Roentgena - nie trzeba go zdejmować przy prześwietleniu; 
 Ząbkowane brzegi pozwalają na oddzielenie bez użycia nożyczek i zabezpieczają przed strzępieniem się 

tkaniny; 
 Od strony zewnętrznej jest impregnowany hydrofobowo w celu zabezpieczenia przed wilgocią.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6 
Dotyczy Pakietu    7 pozycja nr 1
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 7 pozycja nr 1  hydroksypropylometylocelulozę 2.4% stężenie 24 mg/ml w
ampułkostrzykwce 2.3 ml z kaniulą 23G, lepkość 7000 (±3,000  mPas) masa cząsteczkowa ~ 500,000 Da: Ph-6.8-7.6:
objętość 2,0 ml kaniula 23 G, temperatura przechowywania 2⁰C - 25⁰C ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7
Dotyczy Pakietu   7 pozycja nr 2 
Czy  Zamawiający  dopuści  w  pakiecie  nr  7  pozycja  nr  2  barwnik  tkankowy  przeznaczony  do  wybarwiania  błon
epiretinalnych  oraz  błony  granicznej  wewnętrznej  (ILM+ERM)  o  składzie  0,18%  trypan  blue  +  0,03%  blue  life
(C48H50N3NaO7S) rozpuszczony w soli fizjologicznej buforowany fosforanami, w ampułkostrzykawce o pojemności 0.7
ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 8 
Dotyczy Pakietu   7 pozycja nr 2 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 7 pozycja nr 2 barwnik tkankowy przeznaczony do wybarwiania błony granicznej
wewnętrznej (ILM+ERM) 0,03% blue life (C48H50N3NaO7S) rozpuszczony w soli fizjologicznej buforowany fosforanami
w ampułkostrzykawce o pojemności 0.7 ml? 
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ.

Pytanie 9 
Dotyczy Pakietu   3 poz.1   
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jałowego opatrunku hydrokoloidowego w rozmiarze 20x22,5cm.



Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 10 
Dotyczy Pakietu   3 poz.1   
Prosimy Zamawiającego  o  doprecyzowanie  czy  oczekuje  opatrunku zbudowanego  z  3  hydrokoloidów,  t.j.  żelatyny,
pektyny oraz karboksymetylocelulozy sodowej.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11
Dotyczy Pakietu   3 poz.1   
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jałowego opatrunku hydrokoloidowego w rozmiarze 14x16cm.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12
Dotyczy Pakietu   13 poz.1   
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepca włókninowego konfekcjonowanego w op. 12szt.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13
Dotyczy Pakietu 11 poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie następującego produktu:
Jałowy żel w jednorazowym  aplikatorze, zawierający w 1 g żelu : 20 mg chlorowodorku lidokainy
0.5 mg dichlorowodorku chlorheksydyny, którego cechuje : 
redukcja  ryzyka  wystąpienia  reakcji  alergicznych,  działanie  antyseptyczne  i  znieczulające  wysoka  gęstość  sterylny
harmonijkowy aplikator aplikatory zawierają po 12,5g (11ml) żelu, co wystarcza do napełnienia żelem cewki moczowej
u jednego pacjenta sterylizacja parowa – eliminacja pozostałości EtO
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 14
Dotyczy Pakietu 12 poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie następującego produktu:
Jałowy żel w jednorazowym  aplikatorze zawierający w 1 g żelu : 20 mg chlorowodorku lidokainy
0.5 mg dichlorowodorku chlorheksydyny, którego cechuje : 
redukcja  ryzyka  wystąpienia  reakcji  alergicznych,  działanie  antyseptyczne  i  znieczulające  wysoka  gęstość  sterylny
harmonijkowy aplikator  aplikatory zawierają  8,5g (6ml)  żelu,  co wystarcza do napełnienia żelem cewki  moczowej  u
jednego pacjenta  sterylizacja parowa – eliminacja pozostałości EtO
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 15
Dotyczy Pakietu 11 poz.1, Pakiet 12 poz.1 
Prosimy o wyjaśnienie czy żel ma zawierać cancerogenne parbeny ?
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ.

Pytanie 16
Dotyczy Pakietu 11-12 
Czy Zamawiający dopuści żel zawierający 2g chlorowodorku Lidokainy i  0,05g glukonianu chlorheksydyny na 100 g
preparatu?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 17
Dotyczy Pakietu 13 poz. 1 
W związku z rozbieżnością w opisie  przedmiotu zamówienia prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje
przylepca włókninowego czy ze sztucznego jedwabiu?
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje przylepca ze sztucznego jedwabiu.

Pytanie 18
Dotyczy Pakietu   13 poz. 1-3   
Czy Zamawiający dopuści przylepce pakowane w opakowanie handlowe a’12szt z przeliczeniem podanych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 19
Dotyczy Pakietu 13 poz. 1, 3 
Czy Zamawiający dopuści przylepce bez perforacji, ale łatwe do dzielenia wzdłuż i w poprzek?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 20
Dotyczy Pakietu 13 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści plaster włókninowy, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ.



Pytanie 21
Dotyczy Pakietu 11, 12 
Czy Zamawiający  dopuści jałowy żel w jednorazowym aplikatorze, zawierający 2g chlorowodorku lidokainy i 0,05g glu-
konianu chlorheksydyny na 100g preparatu do podawania docewkowego?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 22
Dotyczy wzoru umowy
Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych  zapisów:
Siła Wyższa
1.  Żadna  ze  Stron  Umowy  nie  będzie  odpowiedzialna  za  niewykonanie  lub  nienależyte  wykonanie  zobowiązań
wynikających  z  Umowy  spowodowane  przez  okoliczności  niewynikające  z  winy  danej  Strony,  w  szczególności  za
okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.
2. Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się
z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji  Umowy.
Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej
itp. 
3.  W  przypadku  zaistnienia  Siły  Wyższej,  Strona,  której  taka  okoliczność  uniemożliwia  lub  utrudnia  prawidłowe
wywiązanie  się  z  jej  zobowiązań,  niezwłocznie  powiadomi  drugą Stronę  o  takich  okolicznościach  i  ich  przyczynie.
Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca
okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to
możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły
Wyższej. 
4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego
uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z
tytułu prawidłowo wykonanych usług. 
5.  Stan Siły Wyższej  powoduje odpowiednie przesunięcie  terminów realizacji  Umowy,  chyba że Strony postanowiły
inaczej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę

Pytanie 23
Dotyczy wzoru umowy
Pytanie do umowy: Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych  zapisów:
1) Z uwagi na postępującą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami w produkcji m. in.
wyrobów  medycznych  oraz  drastycznymi  utrudnieniami  w  transporcie  i  logistyce,  czego  na  etapie  prowadzenia
postępowania przetargowego Strony nie były w stanie przewidzieć, istnieje realne ryzyko, że określony w umowie termin
realizacji  dostaw cząstkowych  przedmiotu umowy może nie  zostać  dotrzymany.  Jednocześnie  brak  jest  możliwości
określenia orientacyjnego terminu zakończenia/ustania obecnej sytuacji,
2) Strony ustaliły, że celem zapewnienia realizacji umowy nr ………………… zasadnym jest czasowe odstąpienia przez
Strony od sztywnego respektowania terminów realizacji dostaw cząstkowych określonych w Umowie oraz konieczności
naliczania kar umownych w przypadku niedotrzymania tych terminów.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę

Pytanie 24
Dotyczy Pakietu 7 poz. 1
Czy Zamawiający wydzieli z Pakietu nr 7 pozycję 1 do oddzielnego pakietu oraz dopuści materiał wiskoelastyczny o
właściwościach dyspersyjnych - 2% hydroksypropylometylocelulozę o pojemności 2,5 ml, lepkości (5 s-1)  3 200 mPa.s,
osmolarności 265-300 mOsml/l , pH 6,8-7,6?
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ.

Pytanie 25
Dotyczy Pakietu 9 poz. 1
Czy  Zamawiający  dopuści  w  Pakiecie  9  w  pozycji  1  100%  fluorowany  perfluorowęglowodór  zawierający  izomery
perfluorooktanu (>95%), perfluoroheptanu i perfluorononanu we fiolce o objętości 5 ml?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 26
Dotyczy Pakietu 9 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 9 w pozycji 2 wysoko oczyszczony, sterylny olej silikonowy, 1000 - 1500 mPa·s w
szklanej strzykawce o objętości 10 ml?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 27
Dotyczy Pakietu 9 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 9 w pozycji 2 wysoko oczyszczony, sterylny olej silikonowy, 5000 - 5900 mPa·s w
szklanej strzykawce o objętości 10 ml?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 28
Dotyczy Pakietu 9 poz. 3



Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 9 w pozycji 3 wysoko oczyszczony, sterylny olej silikonowy, 1000 - 1500 mPa·s w
szklanej strzykawce o objętości 10 ml?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 29
Dotyczy Pakietu 9 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 9 w pozycji 3 wysoko oczyszczony, sterylny olej silikonowy, 5000 - 5900 mPa·s w
szklanej strzykawce o objętości 10 ml?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 30
Dotyczy Pakietu 9 poz. 4
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 9 w pozycji 4 sterylną, niegoraczkotwórczą mieszankę wysoko oczyszczonego
oleju silikonowego i  częściowo fluorowanej olefiny,  o gęstości  większej  niż gęstość wody,  w szklanej strzykawce o
objętości 10 ml?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie 

Pytanie 32
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  aby  termin  płatności  liczony  był  od  daty  sprzedaży,  oraz  żeby  za  termin  zapłaty
uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie 

Pytanie 33
Dotyczy wzoru umowy
Czy  Zamawiający  wyrazi  na  cesję  praw  i  obowiązków  z  wzoru  umowy  na  bank  kredytujący  grupę  kapitałową
Wykonawcy?  Wykonawca  zobowiązuje  się  powiadomić  Zamawiającego  o  dokonaniu  takiej  cesji.  Jednocześnie
Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na
bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie 

Pytanie 34
Dotyczy wzoru umowy
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie w § 2 ust. 1 Projektu Umowy następujących zapisów:
„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej
Umowie”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie  

Pytanie 35
Dotyczy wzoru umowy
Uprzejmie  prosimy  o  wyjaśnienie  czy  w  przypadku  zmiany  stawki  podatku  VAT  zmianie  ulegnie  cena  brutto,
uwzględniająca nową stawkę  - cena netto pozostanie niezmieniona?
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zmianie ulegnie cena brutto, cena netto pozostanie niezmieniona  

Pytanie 36
Dotyczy wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 1 lit. a) pkt i Projektu umowy, do
5% wartości netto niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie

Pytanie 37
Dotyczy wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 1 lit. a) pkt ii Projektu umowy, do
5% wartości netto niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie

Pytanie 38
Dotyczy wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 1 lit. b) pkt i Projektu umowy do
0,1% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień opóźnienia?
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie

Pytanie 39
Dotyczy wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 1 lit. b) pkt ii Projektu umowy do
0,1% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień opóźnienia?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie 



Pytanie 40
Dotyczy wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 1 lit. c) pkt i Projektu umowy do
0,1% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień opóźnienia?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie 

Pytanie 41
Dotyczy wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 1 lit. c) pkt ii Projektu umowy do
0,1% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień opóźnienia?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie 

Pytanie 42
Dotyczy wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 1 lit. d) Projektu umowy do 0,1%
wartości łącznego wynagrodzenia brutto?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie 

Pytanie 43
Dotyczy Pakietu 7 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści również produkt o poniżej wymienionych parametrach:
Sterylny,  niepirogenny  roztwór  wysokooczyszczonej  hydroksypropylometylocelulozy  2%  (HPMC)  do  stosowania
wewnątrzgałkowego  objętość  2  ml  x  1  szklana  amp/strz.  o  niskiej  masie  cząsteczkowej  i małym  napięciu
powierzchniowym, preparat wysoce dyspersyjny, pH 6.8–7.6, lepkość 4 500–9 500mPas, kaniula 23G. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 44
Dotyczy Pakietu 7 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu zawierającym 1 szt. – ampułkostrzykawkę?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem dochowania całkowitej wymaganej ilości opakowań (60
szt.)

Pytanie 45
Dotyczy wzoru umowy § 1 Ustęp 3
W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres
przydatności  od  momentu  wyprodukowania  w  fabryce,  prosimy  Państwa  o  uwzględnienie  specyfiki  produktów
dojelitowych  pod  kątem  terminu  ważności  oraz  modyfikację  zapisu  -  akceptując  dostawy  produktów  do  żywienia
dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż 6 miesięcy?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności

nie krótszym niż 6 miesięcy. W związku z powyższym zapis w § 1 Ustęp 3 przyjmuje aktualne brzmienie:
„Termin ważności asortymentu w momencie wydania, o którym mowa w § 2 ust. 7 Umowy, będzie wynosił:
     12 miesięcy licząc od daty dostawy – dotyczy Pakietu 2 - 18
      6 miesięcy licząc od daty dostawy – dotyczy Pakietu 1”

Pytanie 46
Dotyczy Pakietu 6 poz. 1-5
Czy Zamawiający  dopuści  jednorazowe  smoczki  z  nakrętką,  mikrobiologicznie  czyste?  Proste  –  bez  przewężeń,  o
standardowym  kształcie,  z  TPE  -  elastomeru  termoplastycznego,  bez  lateksu,  bez  Bisphenolu  A,  z  otworem
odpowietrzającym,  pakowane  pojedynczo  z  nakrętką  (nakrętka  o  wewnętrznej  średnicy  –  4cm),  nie  poddawane
sterylizacji tlenkiem azotu, kodowane kolorem na opakowaniu:
- dla noworodków donoszonych z trzema otworami – średnim wypływem; 
- dla wcześniaków z jednym otworem – wolnym wypływem?
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ.

Pytanie 47
Dotyczy Pakietu 6 poz. 6-7
Czy Zamawiający dopuści butelki do karmienia ze skalą odporną na ścieranie, pakowane w opakowaniu zbiorczym
40szt.?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych wymogów SIWZ.

Pytanie 48
Dotyczy wzoru umowy   § 6 ust. 1 pkt b) i c)
Czy Zamawiający zmieni § 6 ust. 1 pkt b) i c) poprzez nadanie mu następującej treści:

§ 6.
Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę umowną:
za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Sprzedawca w wypadku:
odstąpienia od Umowy w całości – w wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1
Umowy,
odstąpienia od Umowy w części – w wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia brutto należnego Sprzedawcy w stosunku



do tej części Umowy, 
za opóźnienie w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu w terminie określonym w § 2 ust. 3 Umowy:
w wysokości 0,3% ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty roboczy dzień opóźnienia, przy zamówieniu
zwykłym, 
w wysokości 0,5% ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty roboczy dzień opóźnienia, przy zamówieniu
natychmiastowym (cito). 
za opóźnienie w wymianie Asortymentu na wolny od wad w ramach rękojmi za wady w terminie, o którym mowa w § 8 1

ust. 3 Umowy:
w wysokości 0,3% ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty roboczy dzień opóźnienia, przy zamówieniu
zwykłym, 
ii. w wysokości 0,5% ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty roboczy dzień opóźnienia, przy zamówieniu
natychmiastowym (cito). 
          […]
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie

Pytanie 49
Dotyczy Pakietu 1 poz. 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie diety Fresubin HP Energy, w opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do
żywienia dojelitowego bogatobiałkowa, wysokokaloryczna (1,5kcal/ml), bezresztkowa zawierająca białko mleka (kazeina
i  serwatka)  (7,5g/100ml),  tłuszcze(olej  sojowy,  MCT,  olej  lniany  (ALA),  ω-3  kwasy  tłuszczowe  olej  rybi  EPA,DHA)
(5,8g/100ml), węglowodany (maltodekstryny) (17,0g/100ml) o osmolarności 300 mosmol/l?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 50
Dotyczy Pakietu 7 poz. 1
Czy Zamawiający w Pakiecie  Nr  7 poz.  1  dopuści  metylocelulozę  o  stężeniu  2%,  pojemności  2ml,  lepkości  3000-
5000mPas, osmolarności 270-400mOsm/l, właściwościach dyspersyjnych i pH 6,8-7,8? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 51
Dotyczy Pakietu 7 poz. 2
Czy  Zamawiający  w  Pakiecie  Nr  7  poz.  2  wymaga  sterylnego  roztworu  Brillant  Blue  G  (ilm)  o  stężeniu  0,025%,
polietylenoglikolu  o  stężeniu  4%  rozcieńczonego  w  fizjologicznym  roztworze  chlorku  sodowego  do  barwienia  i
wizualizacji błony granicznej wewnętrznej Gęstość: 1,01 kg/l, osmolarność 334mOsm/kg ,pH 7,3-7,7
Roztwór brillant blue G o stężeniu 0,025%, polietylenoglikolu o stężeniu 4% rozcieńczonych w fizjologicznym roztworze
chlorku sodowego stosowany do barwienia i wizualizacji błony granicznej wewnętrznej, pakowany w szklane ampułko-
strzykawki o pojemności 0,5ml, opakowanie = 5 ampułkostrzykawek.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.


